exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos, nem permitir a

utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou

insalubre.

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado é de R$ 6.000,00 (seis mil reais) mensais e R$ 72.000,00

(setenta e dois mil reais) anual.

9.2. O valor da contratação será estimado a partir dos quantitativos já expostos no

corpo deste Termo de Referência e da pesquisa de preços realizada nos termos do

Decreto n. 05/2024 do CONSAÚDE e do art. 23, caput e § 1º, da Lei Federal n.